
常農総務部発第８号 

令和２年３月 ２日 

組合員 各位 

 

 常  陸  農  業  協  同  組  合   

代表理事組合長  秋山 豊 

（ 公 印 省 略 ）  

 

JA 常陸ひたちなか地区支店再編のお知らせ 

 

平素は JA 事業につきまして格別のご愛顧を賜りお礼申し上げます。 

さて、このたび当農業協同組合ひたちなか地区におきまして、下記日程で店舗統廃合を

実施することとなりました。組合員の皆様には、何かとご不便をおかけいたしますが、何

卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

尚、再編対象支店における、お取引のご案内につきましては裏面をご覧ください。 

 

記 

 

１．再編支店（馬渡支店・那珂湊支店・阿字ヶ浦支店）   

 店舗名 店舗番号 電話番号 

廃止店舗 

馬渡支店 ００３ ０２９－２７４－３７２１ 

那珂湊支店 ００６ ０２９－２６３－５１８１ 

阿字ヶ浦支店 ００９ ０２９－２６５－８００８ 

継承店舗 海浜支店 ００３ ０２９－２１２－９９５５ 

 

２．再編日：令和２年４月２７日（月） 

 

３．再編後店舗：海浜支店 

ひたちなかテクノセンターＡ棟１階（ひたちなか市新光町 38 番地） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 
ローソン 

ジョイフル 

本田 
東京インテリア 

国営 

ひたち 

海浜 

公園 

コストコ 

昭和通り 

前渡小学校 

国道 245 号線 

ＧＵ 

ヤマダ電機 

海浜支店 

(ひたちなかﾃｸﾉｾﾝﾀｰ) 

再編とともに移動金融店舗車

運行スタートします。 

 



舗統廃合に伴う お取引についてのご案内 
この度、馬渡支店ならびに那珂湊支店、阿字ヶ浦支店は令和２年４月２４日(金)をもちまして

海浜支店へ統合させていただくことになりました。 

つきましては、誠に勝手ながら現在ご契約のお取引を海浜支店に移管させていただきます。 

これに伴いまして、お客様の当座貯金、普通貯金等の口座番号が変更になる場合がございます

ので、何卒、ご了承たまわりますようお願い申し上げます。 

 

①統合後のお取引店［令和２年４月27日（月）以降］ 

 ●海浜支店 （店舗番号：００３） 

 住所 茨城県ひたちなか市新光町38番地 

 TEL 029-212-9955   FAX 029-212-9956 

 

②普通貯金（総合口座）・貯蓄貯金・納税貯金 

をご利用の皆様へ 

 ●現在ご使用中のお通帳は令和2年4月27日以降は切替が必要

となりますので、海浜支店へご来店の際にはお通帳をご持参

ください。 

 ＊なお、現在ご使用中のお通帳は当分の間ATMでのご利用が可能です。 

 

③キャッシュカードをご利用の皆様へ 

 ●現在ご使用のキャッシュカードはそのままご利用いただけます。 

 ●キャッシュカードに表示されている口座番号と新通帳に印字

されている新口座番号が相違している場合がございますが、そ

のままご利用いただけます。 

 ●お客様の申し出によりキャッシュカードの再発行手続きをさ

せていただくこともできます。 

 

④定期貯金・定期積金等をご利用の皆様へ 

 ●証書・契約の証は、切替いたしませんので、ご継続または払い

戻し請求されるまでお手元にお持ちくださるようお願い申し

あげます。 

 ●通帳式定期貯金をご利用のお客様は、現在お手元のお通帳をそ

のままご利用いただけますが、令和2年4月27日以降、海浜

支店へご来店の折りお通帳をご持参いただければ、切替の手続

きをさせていただきます。 

●当座貯金をご利用のお客様は、海浜支店へお問い合わせくださ

い。 

 

 

 

 

 

 

⑤各種振込についての振込受取口座のご指定を 

いただいている皆様へ 

 ●お客様の振込受取口座の店名店番が海浜支店（店舗番号：003）

に変更となります。 

 ●お手数ではございますが、令和2年4月27日以降の振込につ

きましては、海浜支店宛てに変更していただくようお振込人

様へのご連絡をお願い申しあげます。また、お取引口座番号

の変更があった方はあわせてご連絡お願い申し上げます。 

 

⑥給与振込をご利用の皆様へ 

 ●お客様の給与振込口座の口座番号は、海浜支店に変わりますの

で、お手数ではございますがご勤務先の給与支払事務ご担当

の方に「新しい店名・店番・口座番号」をお届けくださるよう

お願いいたします。 

 

⑦年金振込をご利用の皆様へ 

 ●≪当JAで変更手続きをする年金≫ 

  国民・厚生年金、国家公務員共済組合連合会、茨城県職員共済

組合、公立学校共済組合、日本私立学校振興・共済事業団、農林

漁業団体職員共済組合、農業者年金基金、国民年金基金連合会、

企業年金連合会（旧厚生年金基金連合会） 

  上記の年金につきましてはお客様のお手続きは不要です。 

  記載のない年金につきましてはお手数ではございますが、お客

様よりそれぞれの年金支払い先に所定の変更届をご提出くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

⑧公共料金等の自動支払い･クレジットご利用の皆様へ 

 ●海浜支店で引き続きお取扱いさせていただきます。 

なお、それぞれの支払い先への変更は、当組合で手続きいたし

ます。変更手続きが終了するまでの間、支払い先からの領収書

等に旧口座番号等で表示される場合があります。 

 

⑨融資・各種ローンおよび共済事業をご利用の皆様へ 

 ●海浜支店で引続きお取扱いさせていただきます。 

 

ご不明の点がございましたら、常陸農業協同組合の下記の支店へお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

馬渡支店 

電話 029-274-3721 

那珂湊支店 

電話 029-263-5181 

阿字ヶ浦支店 

電話 029-265-8008 

 

店舗統廃合に伴う お取引についてのご案内 

これまで馬渡支店・那珂湊支店・阿字ヶ浦支店

をご利用いただきありがとうございました。 

引き続き海浜支店をご利用くださいますよう、

お願い申し上げます。 

 

 令和 2 年 4 月 27 日（月）以降は海浜支店をご利用ください 


